

Vraag en antwoord behorend bij Nota van Inlichtingen bestek 2018-19 Woonrijpmaken De Streek fase 3

Ref.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	post 510070 en 510080	Staat dit er niet dubbel in?	Bestekspost planten bomen in Zoomweg is per abuis dubbel vermeld. Post 510080 komt te vervallen.
2	Post 621020, 622080 en 622090	Post 621020 staat de hoeveelheid op 75 st, 622080 op 70 st en 622090 op 59 st, zou dit niet allemaal gelijk moeten zijn aan het aanbrengen van de lichtmasten 65 st	Nee in post 621020 zijn ook 5 stuks aansluitingen van achterpaden in opgenomen. Daarvoor is geen objectnummer (sticker) voor nodig. En het onkruidwerend voegmiddel wordt alleen aangebracht bij de lichtmasten die in het trottoir komen te staan.
3	Post 133010	Hier komen 3 masten vrij die hergebruikt moeten worden in post 622050. Alleen zijn dit masten van 6 meter?	Ja dit zijn masten van 6 m. Post wordt aangepast. Voor post 133010 wordt situering aangepast naar: langs bouwwegen De Streek fase 3. En masthoogte aangepast naar 6 m. En voor post 133020 wordt situering aangepast naar: langs Kempenerrandweg
4	Post 622040, 622050 en 622070	Hier moeten 16 masten aangebracht worden, maar zoveel masten van 6 meter komen er niet vrij? Wat moet er gebeuren met de masten van 4 meter?	Post 133010 betreft masten van 6 m die vrijkomen voor hergebruik. Zie ook tekstuele aanpassing hoogte mast naar 6 m van post 133010 in vorige vraag nr. 3.
5	post 622***	De masten die hergebruikt worden hebben een ral. kleur 6009 en de nieuwe masten niet? Wat is juist?	De masten die vrijkomen voor hergebruik in post 133020 uit Kempenerrandweg hebben de bestaande kleur zwart. Deze worden vanwege deze afwijkende bestaande kleur in de nieuwe situatie teruggeplaatst langs de Kempenerrandweg. RAL kleur 6009 is per abuis in de post verwerkt. Deze kleurvermelding komt te vervallen. De bestekspost wordt aangepast met vermelding van de bestaande kleur zwart.
6	Pagina 66 van 130 Bestekpost 622020	Informatie omtrent armatuur is niet volledig, graag aanvullend: - ingestelde lumenstroom, mA? -Lensoptiek? -Er staat NW en 3000K, welke lichtkleur is gewenst?	Deze armaturen zijn nog bij fabrikant Signify leverbaar tot het einde van dit jaar. Type lamp uit aanlegjaar 2014 betrof 10ledNW. De nieuwe vergelijkbare armatuur met daarvoor bijbehorende lumenstroom dient te worden opgevraagd bij de fabrikant. De lumenstroom kan daardoor afwijken van het vorige model. De lichtkleur is 3000 K.
7	622040/622050/622070	Kleurstelling is tegenstrijdig, zwart of RAL 6009? Of moet hier een bewerking plaats vinden?	De her te gebruiken masten volgens besteksposten 622040/622050/622070 behouden dezelfde bestaande kleur. Voor bestekspost 622040 en 622070 wordt de kleur aangepast naar de bestaande kleur zwart (hergebruikte mast). Post 622050 betreft ongecoate masten.
8	bestekpost 730412	moet de kleur pvc van het hwa niet afwijken van het DWA. ook hier staat kleur grijs voor aanleg pvc 125mm net als bij dwa.	Dit moet inderdaad voor HWA kleur groen zijn. Deze post wordt daarop aangepast.
9	bestekpost 730330:	is het aantal m1 te leveren standpijp niet weinig voor 12 stuk op een diepte van 3.0 m1.	De gemiddelde lengte voor de te leveren standpijp wordt aangepast naar 2 m.
10	bestekpost 432070 en 432080	het is zeer moeilijk om niet hele stenen te leveren, graag aantallen op gehele getallen in hoeveelheid ter inlichting.	De hoeveelheid ter inlichting is afgerond op een geheel getal.
11	bestekpost 432020:	moet hier ook afgetrild worden en met welk materiaal moeten we afstrooien?	Deficode wordt toegevoegd aan deze post: Intrillen na afstrooien en invegen met brekerzand
12	bestekpost 423350:	ik mis de hoeveelheid betonspecie in de kolom ter inlichtingen.	De hoeveelheid te leveren betonspecie wordt aan de post toegevoegd.
13	bestekpost 4200:	waarom moeten de bocht- verloopbanden en inritblokken in de specie en de gewone banden en hoekstukken op zand?	In bestekspost 4220020 en 420030 worden de trottoirbanden en hoekstukken op zand aangebracht. Deze bevinden zich namelijk in de parkeervakken. De parkeervakken worden op zand aangebracht. De banden kunnen daardoor ook op zand worden gesteld. De overige banden (verloopbanden en bocht- en inritblokken bevinden zich langs de rijbaan. De rijbaan wordt op puin aangelegd. De banden langs de rijbaan worden daarom in beton gesteld.
14	bestekpost 323040:	hergebruik kolken uit 323040. hier komen er maar 35 vrij, waar komen de andere 9 vandaan?	De hoeveelheid her te gebruiken kolken wordt aangepast naar 44 stuks.
15	bestekpost 271040:	hier wordt gesproken over verwerken grond, maar wordt in post 261010 zand vervoert. moet dit geen grondsoort zand uit bestaand cunet zijn?	Dat klopt. Het gaat om hergebruik van zand uit bestaand cunet. De grondsoort in deze post wordt aangepast naar vrijgekomen zand uit bestaand cunet.
16	bestekpost 231020:	ik mis hierin de verwijzing naar 213510 dus komt de hoeveelheid te keuren grond hoger uit.	Dat klopt. Deze hoeveelheid voor ontgraven t.b.v. gazon wordt aan de afvoerpost 231010 toegevoegd en komt daardoor hoger uit. En in de post 231020 voor het keuren van de af te voeren grond wordt de verwijzing naar post 213510 aan toegevoegd. Tevens wordt de besteksbijlage grondbalans hierop aangepast.

17	bestekpost 231010:	als alle bestekposten vernoemt in bestekpost 231020 bij elkaar opgeteld worden is de hoeveelheid af te voeren beduidend hoger. graag juiste hoeveelheid m3 aangeven. Ik mis in dit geheel de hoeveelheid van post 213510.	Zie antwoord op voorgaande vraag nr. 16
18	deel 3:lid 83.16.12:	kan door opdrachtgever exact aangegeven worden welk materiaal van welke leverancier moet komen per post om aan deze eis te kunnen voldoen. Doordat dit nu niet overal bekend is kan er kleurverschil ontstaan door verschillend fabricaat. Deze gegevens moeten vooraf de calculatie bekend zijn, omdat dit significante prijsverschillen kan opleveren.	Deze eis is alleen opgenomen om te voorkomen dat er bestratingsmaterialen worden aangebracht die van hetzelfde type zijn maar afkomstig zijn van verschillende leveranciers, waardoor er bij de aanleg ervan kleurverschillen kunnen ontstaan. De keuze voor de fabrikant dient dus te gelden voor alle materialen die van dit type worden aangebracht. Het type materiaal en kleur is in de besteksposten vermeld. De betonstraatstenen in de rijbanen komen van MBI of gelijkwaardig. De overige producten voor de bestratingen in verhoogde kruisingsvlakken, drempelplateaus, parkeervakken en trottoirs komen van Struyk Verwo Infra of gelijkwaardig. De kantopsluitingen en opsluitbanden komen van Struyk Verwo Infra of gelijkwaardig.
19	deel 3:lid 81:	in deel 2.2 wordt nergens bitumineuze verharding aangebracht dus graag dit hoofdstuk laten vervallen.	De standaard in deel 3 van het bestek beschreven aanvullende bepalingen blijven in het bestek gehandhaafd.
20	deel 3:lid 51.02.07:	in deel 2.2 heeft er nergens bomengranulaat geleverd te worden dus dit lid is overbodig, graag lid laten vervallen.	Zie antwoord op vraag 19.
21	deel 3:lid 25.3:	er wordt geen hoofdriool van put naar put aangelegd. graag dit lid laten vervallen.	Zie antwoord op vraag 19.
22	deel 3:lid 25.06.03:	deel 03 hier wordt gesproken over onbruikbaar materiaal wat moet bestaan uit 60% recycle. Dit is niet mogelijk, omdat niet bekend is wat wordt afgevoerd. graag dit sub lid laten vervallen.	Paragraaf 25.06.03 lid 03 komt te vervallen.
23	deel 3:lid 23 drainage:	in bestek hoofdstuk 2.2 wordt nergens gesproken over drainage dus dit lid graag laten vervallen.	Zie antwoord op vraag 19.
24	deel 3:lid 21.15.01 en 21.15.02:	de omschrijving in dit lid correspondeert niet met de omschrijving van de bronbemaling in deel 2.2, aantal keer. Graag juiste omschrijving of de bestekposten in deel 2.2 per m1 zetten.	Voor de besteksposten bemaling in deel 2.2 is gekozen voor keerposten omdat het in deze besteksposten om bemalingen van putten gaat. De bepaling voor bemalingen in deel 3 van het bestek is bedoeld voor besteksposten voor aanleg rioolstrengen die worden gerekend in lengtemeters. Doordat is gekozen voor een keerpost is deze bepaling voor bemalingen in deel 3 niet van toepassing voor deze bestekspost. De standaard aanvullende bepalingen in deel 3 blijven gehandhaafd.
25	bestekpost 841010:	ER wordt in dit bestek nergens hoofdriool aangelegd dus revisie van de hoofdriolerings is ook niet mogelijk. deze post vervallen?	Er wordt hoofdriolerings aangebracht volgens stelpost 950040. Daarvoor is de revisie bedoeld van post 841010
26	bestekposten 831 en 832:	Moeten er ook geen tbs uren voor deze fase in het bestek zitten? nu alleen voor fase 2b en 2c.	Onder 83 is aangegeven dat deze uren betrekking hebben op het gehele project en daardoor passen binnen de scope van het gehele werk.
27	bestekpost 730810:	hier wordt gesproken over een bijgeleverde tekening halve rijbaan afzetting. ik kan deze niet vinden bij de stukken. graag toevoegen.	Vermeld is in de post afzettingen plaatsen conform CROW-richtlijnen Werk in Uitvoering 96b. Voor de halve rijbaanafzetting wordt bedoeld: Figuur 1205 werken vanaf of op de rijbaan met versmalling tot één rijstrook, zonder tijdelijke verkeerslichtenregeling
28	bestekpost 644110:	sprayplast op betonstraatstenen is niet mogelijk voor de houdbaarheid en kwaliteit. Beter is het om hier een primer en thermo toe te passen. Graag aangeven wat gewenst is.	De markering wordt aangepast naar thermoplast kleur wit waarbij de ondergrond met een speciale hechtprimer wordt geprepareerd.
29	bestekpost 622080:	moet dit aantal niet lager zijn. er worden maar 65 lichtmasten volgens posten 622020 t/m 622070 aangebracht	Het aantal objectnummers wordt aangepast naar 65 stuks.
30	bestekpost 622070:	moet het aantal ter beschikking te stellen aansluitvoorzieningen niet gelijk zijn aan het aantal armaturen, in dit geval 2 stuks?	Dat klopt. Het aantal aansluitvoorzieningen is aangepast naar 2 stuks.
31	bestekpost 622070:	wie levert montage voorziening van dimmer of waar komt deze vandaan, omdat in hoeveelheid ter inlichtingen een I in de kolom staat?	Deze wordt door de leverancier van het armatuur fabrieksmatig aangebracht in het armatuur en vooraf ingeprogrammeerd. De I hiervan wordt aangepast naar een L.
32	bestekpost 622050	moet in de hoeveelheid ter inlichtingen bij objectnummer volgens 622090 niet staan een I in plaats van een L, en moet de verwijzing niet zijn naar 622080?	Vermelding naar objectnummer wordt gewijzigd naar post 622080. En de L bij objectnummer wordt aangepast naar I.

33	bestekpost 622040:	wie levert of waar komt deze vandaan montage voorziening van dimmer of waar komt deze vandaan, omdat in hoeveelheid ter inlichtingen een I in de kolom staat?	Deze wordt door de leverancier van het armatuur fabrieksmatig aangebracht in het armatuur en vooraf fabrieksmatig ingeprogrammeerd. De I hiervan wordt aangepast naar een L.
34	bestekpost 622040	moet het aantal ter beschikking te stellen aansluitvoorzieningen niet gelijk zijn aan het aantal armaturen, in dit geval 11 stuks?	De aansluitvoorziening wordt aangepast naar 11 stuks.
35	bestekpost 622030:	moet in de hoeveelheid ter inlichtingen bij objectnummer volgens 622080 niet staan een I in plaats van een L?	
36	bestekpost 622030:	moet het aantal ter beschikking te stellen aansluitvoorzieningen niet gelijk zijn aan het aantal armaturen, in dit geval 45 stuks?	De L bij de hoeveelheid ter inlichting voor objectnummers wordt aangepast naar I.
37	bestekpost 622020:	volgens gegevens is de armatuur Indal Stella Square niet meer leverbaar. Graag aangeven welke armatuur nu verlangd wordt.	Zie antwoord op vraag 6.
38	bestekpost 540070 en 540060:	is hoeveelheid te maaien gewas niet te laag t.o.v. zaaien volgens posten 540040 en 540050. Tevens het verwerken dan posten 540080 en 540090.	Van post 540060 wordt de tekst van de kopregel aangepast naar: Maaien watergang. Van post 540070 wordt de tekst van de kopregel aangepast naar: Maaien gazon. En de tekst onder situering wordt aangepast naar gazon. Het maaien betreft alleen het bestaand gazon en het inzaaien betreft al het nieuwe gazon. Het nieuwe gazon is groter dan het bestaande gazon omdat er ook nieuw gazon komt op plaatsen die nu in gebruik zijn als opslagterrein of als erfgrandsvoorziening.
39	bestekpost 530040:	is het aantal schoorpalen t.o.v. aan te brengen palen niet een beetje te hoog: 110 stuks op totaal 96 palen?	Met het aantal schoorpalen worden de hoekpalen bedoeld. De schoorpalen komen te vervallen en worden vervangen door hoekpalen. Het schoren van de hoekpalen is niet nodig. Het totaal aantal palen is aangepast naar 181 stuks.
40	bestekpost 433320:	inzaaien volgens bestekpost?? welke bestekpost?	Aan post 433320 is een verwijzing naar bestekpost 540040 voor inzaaien toegevoegd. En aan post 540040 is tekst toegevoegd: Inclusief verharding van grasbetontegels.
41	bestekpost 433290	wat is het verschil met bestekpost 433280? dezelfde omschrijving.	In post 433290 is de deficode aangepast naar levering van halve betontegels.
42	bestekpost 433210:	herstraten tegels 456 m2. vrijgekomen bij 143220 10 m2 en levering 433280 en 433290 44,2 m2. Wordt hier bedoeld levering inboet?	T.b.v. het leveren van 10% inboet worden 10 m2 bruikbare tegels verkregen bij de op te breken uitstapstroken volgens 143220. De resterende benodigde inboet wordt geleverd volgens post 433280 en 433290.
43	bestekpost 433060:	klopt het aantal levering 359 stuks tegels 30*30 bij 19 m2 aanleg?	De hoeveelheid ter inlichting van te leveren hele betontegels wordt gewijzigd naar 207 stuks.
44	bestekpost 432080:	aanbrengen bss streklagen tussen inritperronbanden inrit 50 cm. dan moeten er toch geen 5 strekken kei formaat en 1 strek dikformaat zijn, want dan kom je aan 60 cm.	Dat is correct. De te leveren streklaag dikformaat komt in deze bestekspost te vervallen.
45	bestekpost 423180:	tekortkomende banden leveren volgens post 423190 en verrekenen op stelpost 950030. wat is juist?	De tekst te leveren materialen volgens stelpost komt te vervallen.
46	bestekpost 423160:	moet de eenheid hierin niet zijn stuks, want bij 6 stuks leveren is de m1 met een lengte van 40 cm maar $6 \times 0.8 = 4.8$ m1.	De bestekspost wordt vervangen door een post met de aan te brengen hoekstukken in stuks.
47	bestekpost 423050:	moet de eenheid hierin niet zijn stuks, want bij 4 stuks leveren is de m1 met een lengte van 25 cm maar $4 \times 0.5 = 2$ m1.	De bestekspost wordt vervangen door een post met de aan te brengen hoekstukken in stuks.
48	bestekpost 422140:	aanbrengen band 5/20*25 naar band 20*25, terwijl in levering staat verloopband 5/20*25 naar 13/15*25. wat is juist?	Tekst onder situering is aangepast naar: langs rijbaan fase 3 t.p.v. overgang geleideband 50/200x250 naar band 130/150x250 mm in Baroniestraat.
49	bestekpost 421080:	inritbanden leveren en vrijgekomen bij bestekpost incl. vervoeren. wat is juist?	De inritbanden in de bestekspost worden geleverd. De tekst in de bestekspost "vrijgekomen bij" komt te vervallen.
50	bestekpost 410050:	hoe kan het dat de m2 straatlaag hoger zijn dan de m2 funderingslaag volgens post 410020.	Post 410020 is alleen de onderlaag die wordt aangebracht met het vrijgekomen menggranulaat. Daar wordt nog een toplaag van nieuw menggranulaat op aangebracht volgens post 410030. In de rest van de rijbanen wordt een geheel nieuwe complete funderingslaag van menggranulaat (onder- en bovenlaag) aangebracht volgens post 410040. Post 410020 vormt dus slechts een gedeelte van de onderlaagfundering voor aan te brengen rijbanen. De post straatlaag 410050 betreft de oppervlakte straatlaag voor alle aan te brengen rijbanen.
51	bestekpost 410020 en 410030:	moeten deze 2 bestekposten niet dezelfde hoeveelheid m2 hebben?	Nee de onderlaag wordt tot 0,50 m buiten binnenkant van de bandenlijn doorgezet. De toplaag wordt alleen binnen de banden aangebracht.

52	bestekpost 334010:	kan aangegeven worden om hoeveel locaties en wat de lengte per locatie is. als ik het aantal stuks van 331020 (10 st) en 3330 (4 st) optel kom ik dan eerder aan 14 stuks/ keer dan 10 keer.	De rioolreparaties > 2 m diep betreft 10 stuks volgens post 331020 en 2 stuks volgens post 333090. De diepte van deze 12 locaties bevindt zich tussen 2 en 3 m diep. De exacte locaties zijn nog niet bekend. Daarom gaan we ervanuit dat op de diepste locaties hiervan bemaling nodig zal zijn. Dit is ingeschat op totaal 10 keer.
53	bestekpost 332020 t/m 332050:	hoeveelheid inlaten is hier 32 stuks, terwijl de vervang posten maar 30 inlaten hebben. wat is juist?	De hoeveelheden hulpstukken zijn ingeschat voor de rioolreparaties. Daarom is er alleen uitgegaan van een bepaalde verhouding in de te leveren aantallen verschillende typen hulpstukken die voor de reparaties nodig zijn. De 2 extra hulpstukken blijven gehandhaafd omdat de posten verrekend kunnen worden.
54	bestekpost 324110:	moet hier horizontale buis verwijderd worden of alleen standpijpen. anders graag aangeven volgens welke post de standpijpen verwijderd dienen te worden. Als het in deze bestekpost gaat over verwijderen van standpijpen dan is de ontgravingspost van 355 m1 erg raar en moet dit volgens mij zijn 46 stuks met een diepte van m1? Als wij de bestekpost nu juist lezen moet er 355 m1 buis verwijderd worden bij 46 inlaten wat dan neer komt op 7.77 m1 per inlaat. Ligt het riool zo diep?	Deze post betreft het verwijderen van de kolkaansluitleidingen. De standpijpen waar deze kolkaansluitleidingen op aansluiten blijven hierbij gehandhaafd. De standpijpen kunnen benut worden voor de aansluiting van de nieuwe kolkleidingen. Daarom zijn de standpijpen niet in deze post opgenomen.
55	bestekpost 240010	hierin wordt gesproken over vrijgekomen zand, terwijl post 211020 praat over grond. wat is juist?	In deze post 240010 is de vaste tekst voor verwerken van grond verder gespecificeerd als: Grondsoort: vrijgekomen zand uit bestaand cunet. De besteksposten voor te ontgraven grond volgens posten 2110 betreft grondsoort: zand uit bestaand cunet. In bestekspost 211020 wordt de vermelding grondsoort: grond, gewijzigd in grondsoort: zand.
56	bestekpost 231010:	van welke klasse mogen wij uitgaan voor de afvoer van de in situ te keuren grond om nu een prijsvorming te verkrijgen.	Ter indicatie van de milieu hygiënische kwaliteit van de vrijkomende af te voeren grond is in bijlage 8 het rapport "Verkennd bodemonderzoek De Streek" met kenmerk 262.32.161.r1 uit jaar 2016 bijgevoegd. Op basis van deze rapportage kan de kwaliteit van vrijkomende grond voor hergebruikdoeleinden worden ingeschat.
57	bestekpost 221020:	het te vervoeren grondwerk materiaal komt uit 3 posten. Mogen de verschillende grondsoorten in een depot bij elkaar gestort worden op tijdelijk depot? in deze posten wordt gesproken over zand en grond. welke grondsoort is dit?	De grondsoort uit deze posten posten 2110 betreft zand uit bestaand cunet uit de bouwwegen. In bestekspost 211020 wordt de vermelding "grondsoort: grond", gewijzigd in "grondsoort: zand". Zoals ook vermeld bij vraag nr. 55. Het onderscheid in deze besteksposten is gebaseerd op het verschil in de ontgravingsdieptes en ontgravingsbreedte. Deze grond kan dus worden samengevoegd om weer her te gebruiken als aanvulling in het nieuwe cunet.
58	bestekpost 211010:	grond vervoeren volgen post 221020 (1652m3) en post 211010 (111m3). graag post met 111 m3 aangeven.	De verwijzing naar bestekspost 231010 voor de afvoer van de 111 m3 wordt aan deze bestekspost toegevoegd.
59	bestekpost 141110	opbreken trottoirband. hoe kan er dan levering in zitten in kolom ter inlichtingen.	De L bij de hoeveelheid ter inlichting wordt aangepast naar een l.
60	bestekspost 231010blz23kw aliteit af te voeren grond??	Kan O.g aan de hoeveelheid af te voeren grond een kwaliteitsbeoordeling geven, zodat ieder inschrijver met de zelfde kwaliteit rekent betreffende afzet.	Zie antwoord op vraag nr. 56.
61	Bestekspost 231020 blz: 23In situ keuring	Hoe ziet o.g. dit voor zich de af te voeren hoeveelheid grond bestaat uit 10 verschillende deelpartijen, betekent dit dat er 10 keuringen moeten worden verricht.	De in-situ te keuren grond in het bestek van dit terrein kan alleen als één partij worden beschouwd als er sprake is van een gelijke milieuhygiënische kwaliteit die is vastgesteld aan de hand van een verkennend bodemonderzoek en/of vastgestelde bodemkwaliteitskaart van de gemeente. Deze grond wordt ontgraven uit het terrein volgens de 10 stuks besteksposten voor te ontgraven grond uit nieuw cunet. Hiermee wordt de te ontgraven grond uit het terrein buiten de bouwwegen bedoeld. Van dit gehele terrein is een verkennend bodemonderzoek uitgevoerd in jaar 2016. Dit rapport is als bijlage 16 aan het bestek toegevoegd.
62	Bestekspost 432030	Kunt u aangeven hoeveel m1 bisschopsmutsen er moet worden aangebracht?	In deze bestekspost is aangegeven de lengte van de bisschopsmuts waarmee is gerekend voor het bepalen van het aantal stuks bisschopsmutsen. Deze lengte is 0,297 m per bisschopsmuts. De totale lengte aan bisschopsmutsen in deze post is dan ca. 2175 m.
63	Bestekspost 432010 t/m 432030	Is het mogelijk om voor de streklagen een aparte bestekspost te maken? op dit moment is het lastig om het aantal m1 te bepalen van de streklagen.	Nee, wij houden vast aan deze opzet voor de bestrating van de rijbaan waarbij alleen de bisschopsmutsen apart geleverd en aangebracht worden omdat die bij de op te breken bestrating uit de bouwwegen niet vrijkomen.
64	Bestekspost 433290	In de post staat leveren hele betontegels, worden hier geen halve bedoeld?	Zie het antwoord in vraag nr. 41.

65	Bestekspost 42	Kan er worden aangegeven hoeveel banden er pasgemaakt dienen te worden?	Nee, om die reden hebben wij ervoor gekozen om deze werkzaamheden onderdeel te laten uitmaken van de posten voor het aanbrengen van betonbanden. Dit is aangegeven in deel 3 paragraaf 83.12.03 lid 10 van het bestek.
66	Bestekspost 433	Kan er worden aangegeven hoeveel m1 tegels er gezaagd dienen te worden	Nee, om die reden hebben wij ervoor gekozen om deze werkzaamheden onderdeel te laten uitmaken van de posten voor het aanbrengen van betontegels. Dit is aangegeven in deel 3 paragraaf 83.12.02 lid 09 van het bestek.
67	231010/270000	Waarom maakt de opdrachtgever geen gebruik van de vrij gekomen gebiedseigen grond?	Wij kiezen ervoor om ter plaatse van het nieuw aan te brengen gazon en beplanting, t.b.v. het toekomstig beheer ervan, de bovengrond in deze gazon- en beplantingsvakken te vervangen door nieuw te leveren RAG-gecertificeerde teelgrond die (nagenoeg) vrij is van onkruidzaden.
68	Aanbestedingsleidraad - Technische bekwaamheid en beroepsbekwaamheid	Voor kerncompetentie 1 stelt u als eis het opbreken en aanbrengen van elementenverhardingen met een omvang van tenminste 14.000 m2. Wij willen u vragen de eis voor het opbreken te laten vervallen. Daarnaast vragen wij u de eis aan te passen naar eenheden bestrating i.p.v. m2's.	Deze kerncompetentie 1 wordt met deze nota aangepast naar: 1.Ervaring met het aanbrengen van elementenverhardingen. De ervaring met betrekking tot punt 1. het aanbrengen van elementenverhardingen dient te worden aangetoond door het overleggen van een bewijs. De te overleggen referentie dient een werk te betreffen, waarbij de inschrijver verantwoordelijk is geweest voor het aanbrengen van elementenverhardingen met een omvang van ten minste 9.000 m2.